
cesnet
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

Smluvní strany:

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Sídlo: Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6
IČO: 63839172
DIČ: CZ63839172
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L 58848 
bank. spojení:  
č. účtu: 19-
zastoupené: Ing. Jakubem Papírníkem, ředitelem

(dále jen „Sdružení")

Vysoká škola ekonomická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená zákonem
se sídlem: náměstí Winstona Churchilla 1938/4, 130 00 Praha 3
IČO: 61384399
DIČ: CZ61384399
bank. spojení: 
č. účtu: 
zastoupená: Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem
(dále jen „Účastník")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného
obohacení:

I.
Preambule

1.1. Strany této dohody uzavřely dne 12. 4. 2021 smlouvu o poskytování nadstavbových 
služeb e-infrastruktury CESNET (dále jen „smlouva"). V návaznosti na uzavření smlouvy 
(dle jejího odst. 4.2.) uzavřely smluvní strany rovněž dne 12. 4. 2021 Dílčí specifikaci 
č. 1 (dále jen „dílčí specifikace č. 1"), na základě které se Sdružení zavázalo 
k poskytnutí služeb CESNET elDAS, spočívajících ve správě kvalifikovaných certifikátů 
a vytváření kvalifikovaných digitálních podpisů a pečetí dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014. Poskytování služeb dle dílčí specifikace bylo 
zahájeno dne 1. 5. 2021, na dobu neurčitou.

1.2. Na dílčí specifikaci č. 1 se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Administrativní chybou 
však dílčí specifikace č. 1 uveřejněna v registru smluv nebyla. Vzhledem k tomu, že dílčí 
specifikace č. 1 nebyla uveřejněna v registru smluv ani 3 měsíce od jejího uzavření, byla 
dílčí specifikace č. 1 ve smyslu § 7 odst. 1 zákona o registru smluv od počátku zrušena, 
což smluvní strany tímto ve shodě potvrzují.
Dne 2. 2. 2022 byl navíc mezi smluvními stranami uzavřen dodatek č. 1 k dílčí 
specifikaci č. 1, který byl dne 3. 2. 2022 zveřejněn v registru smluv. Vzhledem k tomu, že 
dílčí specifikace již v té době byla od počátku zrušená, tento dodatek je bezpředmětný, 
tj. neplatný. Smluvní strany se nicméně dohodly, že na obsahu uvedeného dodatku 
trvají, tj. že cena za službu, která byla předmětem zrušené dílčí specifikace č. 1 se od 
1. 3. 2022 snížila na 10 000,- Kč bez DPH.

Stránka 1 z 2



cesnet
1.3. Cena služby na základě dílčí specifikace č. 1 byla sjednána ve výši 13 473,- Kč bez DPH 

měsíčně, přičemž na základě dohody smluvních stran (dodatku č. 1) byla počínaje 
1.3.2022 snížena na 10 000,- Kč bez DPH. Účastníkem byla Sdružení do doby 
uzavření této dohody již uhrazena cena služby ve výši 107 784,- Kč bez DPH za období 
květen 2021 až prosinec 2021. Platba za období leden až březen 2022 ve výši 36 946,- 
Kč bez DPH (2x 13 473,- za leden a únor 2022 + 10 000,- za březen 2022) dosud ze 
strany Účastníka uhrazena nebyla.

1.4. Na základě zrušené dílčí specifikace č. 1 však již bylo plnění Sdružením Účastníkovi 
poskytnuto a Účastníkem za něj byla částečně uhrazena cena. Na straně Účastníka tak 
vzniklo bezdůvodné obohacení v hodnotě odpovídající obdrženému plnění dle dílčí 
specifikace č. 1 od 1. 5. 2021 do 31. 3. 2022, tj. v hodnotě 144 730,- Kč bez DPH, a na 
straně Sdružení vzniklo bezdůvodné obohacení ve výši dosud obdržených finančních 
prostředků ve výši 107 784,- Kč bez DPH.

Předmět dohody
2.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím vypořádání bezdůvodného obohacení resp. 

vzájemných práv a závazků vyplývajících z výše uvedené zrušené dílčí specifikace č. 1:
2.1.1. Smluvní strany touto dohodou vzájemně započítávají hodnotu vzniklého 

bezdůvodného obohacení dle odst. 1.4. této dohody.
2.1.2. Hodnota Účastníkem obdrženého plnění převyšující výši finančních prostředků 

zaplacených Účastníkem, tj. částka ve výši 36 946,- Kč bez DPH (viz odst. 1.3. a 1.4.) 
bude Účastníkem Sdružení uhrazena do 15 dní ode dne obdržení vyúčtování 
(faktury) na uvedenou částku od Sdružení.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že po vypořádání jak je uvedeno v odst. 2.1. budou veškerá 
jejich vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze zrušené dílčí specifikace č. 1 
vypořádána, že si vzájemně ničeho nebudou dlužit a nebudou po sobě na základě 
zrušené dílčí specifikace č. 1 či v souvislosti s ní zpětně nic požadovat, a to ani případně 
vzniklou škodu, či ušlý zisk.

III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické formě a zástupci smluvních stran podepsána 
digitálně za použití kvalifikovaných certifikátů. Každá ze stran obdrží oboustranně 
podepsané vyhotovení.

3.2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. Smluvní strany se dohodly na 
zveřejnění této dohody v registru smluv.

3.3. Na důkaz shody na obsahu i formě této dohody připojují zástupci smluvních strany své 
podpisy.

Za Sdružení:
V Praze dne (viz digitální podpis)

Za Účastníka:

V Praze dne (viz digitální podpis)

Stránka 2 z 2




